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Ritka, de annál szebb eseményre került
sor 2025. március 31-én: hárman tettek
állampolgársági esküt Dr. Őry Ferenc
polgármester előtt, majd vették át az
állampolgárságról szóló okiratot.

A háromfős erdélyi család elmondása
szerint régi vágyuk teljesült azzal, hogy
megszerezhették a magyar állampolgár-

ságot. Mindig is magyarnak vallották
magukat, az iskolában is a magyar törté-
nelmet tanulták. 

Jövőjüket Magyarországon képzelik
el, itt szeretnének élni és dolgozni. 

Gencsapáti nagyon a szívükhöz nőtt,
gyermeküket is ide szeretnék óvodába
járatni.

Három új magyar állampolgárt
köszönthetünk Gencsapátiban

Időpont 2025. június 7.– 2025. június 8. 
Helyszín: Gencsapáti sportpálya, fesz-
tiválsátor

Június 7-én szombaton délelőtt 10
órai kezdettel rendezzük meg immáron
8. alkalommal a Vincze Ferenc Szóló-
táncversenyt. Versenyünk célja termé-
szetesen a vasi néptánchagyomány
„használata”, feldolgozása, és széleskörű
megismertetése. A nevezők szabadon
választhatnak a vasi táncanyagból. (pl.
gencsi verbunk, kanász, söprű, lassú,
friss csárdás, ugrós). A rendezvény in -
gyenesen látogatható, várjuk az érdeklő-
dőket szeretettel! 

Szombaton délelőtt a Mozdulj Gencs-
apátiért Egyesület ismét megszervezi a
sportnapot! Futóversennyel, családi
programokkal, az Egészségfejlesztési
Iroda közreműködésével várjuk szere-
tettel a családokat, érdeklődőket! Rész-
letes program később várható!

2025. június 8-án Pünkösdvasárnap
már 28. alkalommal kerül megrendezés-
re a Gencsi Söprű Regionális Néptánc-
fesztivál. Általában 10–15 néptáncegyüt-
tes, 4–500 táncos produkcióit tekinthe-
tik meg az érdeklődők. Célunk a nép-
tánc közösségek számára találkozási
lehetőséget biztosítani, ahol szakmai
értékelő zsűri előtt az együttesek igazol-
hatják munkájukat és segítséget kaphat-
nak további tevékenységükhöz.

Pünkösdi 
hétvége
Gencsapátiban

folytatás a 15. oldalon
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Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 

Versek gyermekszemmel

Ebben az évben
26. alkalommal
rendezte meg a
Gyermekszem-
mel elnevezésű
rajzversenyt a
Derkovits Gyu-
la Általános Is -
kola, melyen 11
intézmény 20
ta nu ló ja bi zo -
nyíthatta te -
hetségét, alko-
tói kreativitá-
sát. Nagy László versei adták a verseny
apropóját, a költő születésének 100.
évfordulója alkalmából. Iskolánkat Fehér
Dominika és Simon Fanni tanulók kép-
viselték, akik el mélyülten készítették ver-
senymunkájukat, mi közben rajzaik nyo-
mán gyer mek szem mel is láthatóvá vált a
versekbe öntött világ. Gratulálunk
Simon Fanni 4. osztályos tanulónak, aki
a versenyen Különdíjban részesült!

A jövő kertje

A Kisalföldi ASzC Herman Ottó Mező-
gazdasági Technikum „A jövő kertje:
Zöld álmok és kreatív ötletek” című rajz-
pályázatára iskolánk tanulói is küldtek
be pályamunkákat. Szabadon választott
technikával készült alkotásaikon a sze-
münk előtt elevenedtek meg a jövőbeli
elképzelések, különleges ötletek. A ver-
senyen Vas, Zala és Győr-Moson-Sopron
vármegyék általános iskoláiból beérkező
125 „zöld álom” várta a zsűri értékelését.
Együtt örülünk Gáspár Virág 7. osztályos
diákunk sikerének, akinek pályaműve
Különdíjban részesült. Eredményéhez
gratulálunk!

Diáksikerek

MME verseny

A Madarak és Fák Napja egy több mint
száz éves hagyomány Magyarországon,
melyet minden év május 10-én ünnep-
lünk. Célja, hogy felhívja a társadalom,
különösen a fiatal generáció figyelmét az
őket körülvevő élővilágra és a természet-
védelem fontosságára. Az első Madarak
és Fák napját Chernel István ornitológus
szervezte 1902-ben. Több, mint száz-
húsz év telt el azóta, miközben egyre
nyilvánvalóbbá vált, hogy a természetvé-
delem fontosságára egyre nagyobb
hangsúlyt kell fektetni. A Magyar
Madártani és Természetvédelmi Egyesü-
let (MME) a Madarak és Fák Napja alkal-
mából minden évben országos versenyt
hirdet az általános iskolák felső tagoza-
tos tanulói számára. Intézményünk egy
három fős csapattal nevezett ebben a
tanévben a verseny területi fordulójára,
melynek diákjai a 12 csoportból álló
mezőnyben a III. helyezést érték el. A
lelkes csapat tagjai: Eredics Dorka 5. osz-
tályos, Eredics Bálint Koppány és Virág
Albert 6. osztályos tanulók. Szép ered-
ményükhöz szívből gratulálunk!

Bejczi Mónika, igazgató

Javítsunk kicsit a világon! A Gencsapátiban meghirdetett szemét-
szedési akcióhoz iskolánk is csatlako-
zott. Hetedik és nyolcadik osztályos
diákjainkkal ezért a Dózsa utca elején, a
temető környékén, a Szent Rókus kápol-
na mögötti útszakaszon, illetve a Savaria
és a Kőszegi út területén a szemét össze-
gyűjtésével igyekeztünk mi is „javítani
kicsit a világon”. Hiszen számunkra is
fontos a település tisztasága, s a felnö-
vekvő generáció környezettudatosságra
nevelése. Intézményünk ÖKOISKOLA,
ezért nagy hangsúlyt fektetünk a környe-
zeti nevelésre, melyet a tanórákon kívül
beépítünk a különböző programjainkba,
tevékenységeinkbe is. Bízunk benne,
hogy ennek köszönhetően a környezet-
tudatosság a tanulók mindennapjainak
részévé, s az életük egyik fontos alapelvé-
vé válik, melyet továbbadhatnak majd az
utánuk következő generációknak.
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készségeket a mindennapi betegellátás
során, éles helyzetben alkalmaznák a
betegeken. A SKILL labor tehát lehető-
séget teremt az elmélet-gyakorlat egysé-
gének megteremtésére és a különböző
beavatkozások begyakorlására. A labor-
ban több helyszínen zajlottak a kiscso-
portos foglalkozások, melyek célja a
tanulók egészségügyi pályák iránti
érdeklődésének a felkeltése volt.

A 8. osztályosok Vas Vármegyei Szak-
képzési Centrum Kereskedelmi és Ven-
déglátó Technikumba látogattak el,
mely a vármegye kereskedelmi, vendég-
látói és idegenforgalmi képzésének
bázisiskolájaként jelentős tradíciókkal
rendelkezik a gyakorlatorientált szak-
képzésben. A pályaorientációs program
több lehetőséget is kínált a diákoknak.
A gyerekek megismerkedhettek például
a kereskedő és webáruházi technikus
szakma munkafolyamataival, s kipróbál-
hatták egy virtuális webáruház működ-
tetését; ízelítőt kaphattak a marketing
legnagyobb fegyveréről: a reklámról;
interaktív, játékos foglalkozáson, egy
képzeletbeli utazás keretében bejárhat-
ták a Föld legjelentősebb nevezetessége-
it; megismerhették a színvonalas felszol-
gáláshoz használt eszközöket, kipróbál-
hatták ügyességüket a terítésben; végül
a szakácsok főzési gyakorlatába és a cuk-
rászati termékek készítésébe kaphattak
bepillantást.

Bízunk benne, hogy a különböző hely-
színeken végzett pályaorientációt támo-
gató programokon felkelthetjük a gyere-
kek érdeklődését, s közelebb hozhatjuk
hozzájuk a munka világát.

Bejczi Mónika, igazgató
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Szilágyi Klára szerint „a pálya orien tá -
ció alatt azt a folyamatot értjük, amely-
nek segítségével a tanuló az egyéni igé-
nyeinek figyelembevételével, a legszéle-
sebb információnyújtás révén képessé
válik a munka világában történő eligazo-
dásra”, és meg tudja határozni azt a fog-
lalkoztatási kört, illetve szakmát, ame-
lyet élethivatásként, vagy életpályája egy
részén gyakorolni kíván. A pályaorientá-
ció feladata, hogy kialakítsa a diákok
szakmaválasztási érettségét, hozzásegít-
se a leendő munkavállalókat saját szemé-
lyiségük pályaválasztás szempontjából
lényeges jegyeinek felismeréséhez, és
ahhoz, hogy azok mennyire felelnek meg
a különböző pályák követelményeinek.
Tehát egy olyan tanulási metódusról van
szó, ”ahol a fiatalok elfogadják, hogy a
körülöttük levő világ gazdasági jellemzői
és a választható munkák tartalma válto-
zik, és felismerik, hogy sikeres életpályá-
juk nagy részben azon múlik, hogy önis-
meretük révén hogyan képesek ezekben
a változásokban eligazodni”.

Az iskolánk a 2024/2025. tanévben is
szerteágazó pályaorientációs tevékeny-
séget folytat, melynek célja, hogy a gye-
rekek az életkoruknak megfelelően
ismerkedjenek meg a különböző szak-
mákkal.  Reméljük, hogy megkönnyítjük
ezzel a majdani pályaválasztásukat.

Március hónapban több pályaválasztást
segítő programot szerveztünk a diákoknak. 

A 3. és 4. osztályos tanulók felkeresték a
Gencsapáti iparterületén működő vállal-
kozást, a Vasi Xoda® Drink Kft-t, ahol
betekintést nyerhettek a vízivás kultúrájá-
ba és megismerkedhettek a helyben
készült XODA termékek kínálatával. Ezen
túlmenően a gyerekek a Víz Világnapjá-

hoz kapcsolódóan közvetlen tapasztalatot
szereztek a szikvízről, a környezettudatos-
ságról, az újratölthető palackok fontossá-
gáról. A program végén pedig megkós-
tolhatták a finom Pölöskei szörpöket.
Köszönjük szépen az üzemlátogatás
lehetőségét és a vendéglátást!

7. osztályos diákjaink a Markusovszky
Egyetemi Oktatókórház SKILL Labor-
jában vettek részt pályaorientációs prog-
ramon. A SKILL labor olyan szimulációs
eszközökkel felszerelt egység, ahol orvo-
sok és egészségügyi szakdolgozók, orvos-
tanhallgatók és egészségügyi szakkép-
zésben résztvevők gyakorolhatják a
betegellátást, ahol valósághű körülmé-
nyek között, korszerű és magas színvo-
nalú eszközökkel felszerelt környezet-
ben oktathatók a diagnosztikus, terápiás
és életmentő beavatkozások még azelőtt,
hogy a szakemberek ezen elsajátított

Pályaorientációs tevékenységünk

Friss hírek, infók: www.gencsapati.hu
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Szombathely Megyei Jogú Város múzeu-
mai által kínált múzeumpedagógiai fog-
lalkozásoknak hosszú évek óta állandó
résztvevője intézményünk Tudorka és
Cseperedő csoportja, a mindenkori
középső és nagycsoportosok.

A 2024/2025-ös nevelési évre a bér-
letben 6 helyszínen – Savaria Múzeum,
Szombathelyi Képtár, Smidt Múzeum,
Iseum Savariense, Vasi Múzeumi Lát-
ványtár, Vasi Skanzen – Transzformáció
címmel – ajánlottak tematikus múzeumi
foglalkozásokat. Így lehettek részesei az
óvodások a kiállító terekben, gyűjtemé-
nyekben változásoknak, formálódásoknak.

Tudva lévő, hogy lovagok és hősök
nem csak a mesékben léteznek. De még-
is, kik ők? Hogyan, miként válhatott
valakiből lovag? Megtudták ezt is a gyer-
mekek. Sőt, aki kiállta a lovagi tornát,
lovaggá is üttetett a Smidt Múzeumban.
Az Iseum Savariense-ben egy szeleburdi
építőmester segítségére siettek, sok-sok
építőkockából alakították ki, hozták tető
alá Isis otthonát. A Látványtár a négy
évszak változásainak rejtelmeibe kalau-
zolta őket. Miért költöznek el ősszel a
madarak? Mi is az a téli álom? Honnan
tudják a növények, hogy itt a kikelet? Az
ilyen kérdésekre adott válaszok kapcsán
ismerkedtek meg az évszakok varázsla-
tos körforgásával! A Képtár absztrakt
geometrikus alkotásai előtt tűnődve áll-
tak meg, vajon hogyan formálta azokat
az alkotójuk. A Savaria Múzeumban játé-
kos régészeti kutakodással telt a délelőtt.
A Vasi Skanzenben pedig egy örök igaz-
ságról bizonyosodtak meg, mégpedig,
hogy a gyermeki jólét oka a játék. Azért
jobb gyermeknek lenni, mert felnőttként
már sokkal kevesebb idő jut a játékra.
Régi korok játékaival játszottak az épü-
letegyüttesben. 

A Savaria Szimfonikus Zenekar
négy alkalmas Zenemanók-bérletet
kínál óvodás korú gyermekek részére. Az
előadások során játékos formában is -
merkedhetnek a komolyzene szépségei-
vel. A zenekar művészei mindig mesés,

vidám, mozgalmas történet köré fonják
a komolyzenei műveket, a gyermekek
érzelmeit, értelmét több oldalról megkö-
zelítve. Ünnepkörökhöz kapcsolódóan
állítják össze a darabokat, így voltak a gyer -
mekek a Bartók-terem falain belül már
olimpián, karácsonyi vásárban, bo szi -
tanyán, és legutóbb a csintalan húsvéti
nyuszi kalandjait kísérték végig tapssal.

A Szülők Közössége a külön buszos
utaztatás nem kis költségét állja, köszön-
jük az anyagi támogatást!

Csoportjaink ellátogattak egy helyi
üzembe, a Xoda-ba. A kedves kalauzolás-
nak köszönhetően végignézték a szó-
dásszifonok összeszerelését, a szikvíz töl-
tését. Megtelt a palack, de most hogyan
folyik ki? Mi az a cső rajt? Sok-sok kér-
dés. Így aztán gyakorolhatták a húsvéti
szódás locsolást, a locsoló mondóka
elmondása után (kivételesen a lányok is).
A látogatás végén szörpözésre került a
sor, erőt gyűjtve a visszafelé vezető útra,
versenyfutásra a paptóban. Köszönjük
Kovács Gábornak és munkatársainak a
szíveslátást!

A Gyöngyös-Kert Óvoda 
intézményen kívüli programjaiNőnapi összejövetel

      A március hónapot ezúttal is a höl-
gyek köszöntésével indítottuk. A nőnap
alkalmából a klubba járó hölgyeket a fér-
fiak nevében Sodorits János és Gazdag
Imre köszöntötte virággal, verssel,
néhány kedves szóval. A hölgyeknek
finom süteménnyel is kedveskedtünk. A
szép virágokat ezúton is köszönjük Kiss
Tibornak, a Kiss Kertészetnek.

Norvég fjordok
      Pék Tibor 2025. április 9-én képes
élménybeszámolót tartott a Gencsapáti
Szociális Szolgáltató Központban „Nor-
vég fjordok” címmel. A sok információ-
val színesített előadás ismét nagy siker
volt, sokan voltak rá kíváncsiak. Köszön-
jük szépen a nagyon alapos és színes
beszámolót, és a sok-sok érdekes és szép
fényképet!

Idősek klubja

Nagycsütörtök délelőtt húsvéti kézmű-
ves foglalkozást tartottunk a művelődési
házban. Készítettünk berzselt tojást,
tojástartókat, bárányt, nyuszit, nyuszis
képet, csirkét a tojásban. 
      Sok szép alkotás született!
      Köszönjük, hogy jöttetek!

Húsvéti kéz-
műves délelőtt
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Tavasz, Kiss-Kertészet, öröm az óvo-
dásoknak is.  Lehet ültetni, locsolni, fel -
ülni a targoncára, csodálni a virágok szí-
nes kavalkádját, és örülve sétálni vissza
az óvodába, óvva az ajándékba kapott
korallvirágot. Köszönjük!

Cseperedő csoport bejárta Gencsapá-
ti kulturális központjait. Könyvtári fog-
lalkozáson mesét hallgattak Tanai
Erzsébet, könyvtáros nénitől. Együtt ját-

szottak „kölcsönzést”, szívesen ültek be
Erzsi néni székébe, kiadni társaiknak
három hétre kölcsönbe, olvasni a mese-
könyveket.

Ellátogattak Csordás Csabáné, Mari-
ka néni istállómúzeumába, ahol renge-
teg hímes tojást csodáltak meg, és gon-
dolkodtak, beszélgettek vajon melyik
tárgyat mire használtak régen Marika
néni szülei.

Az óvodán kívüli programok által
valami mást, többet kapnak a gyermekek
élményekből, ismeretekből. Köszönjük
mindenkinek, aki ebben segíti intézmé-
nyünket!

Gencsi hímes tojások alkotói 
az óvodában

Hálás szívvel köszönjük Balázsvölgyi
Lászlóné, Ili mamának és Sámsonné

Varga Máriának, hogy ismét elfogadták
meghívásunkat és a húsvéti készület ide-
jén elmesélték a gyermekeknek a gencsi
tojáskaparás meghonosodásának, örök-
lődésének történetét, megmutatták
tudásukat nekik.

Nagyné Burkon Andrea, igazgató

június 1.                                                  Gyereknap – Májusfa kitáncolás
Június 7.                                                 Sportnap Gencsapátiban
Június 7.                                                 8. Vincze Ferenc Szólótáncverseny
Június 8.                                                 29. Gencsi Söprű Néptáncfesztivál
július 7-11. 21-25.                                  Kincskereső tábor
július 27.                                                 Jakab búcsú – XIX. búcsúi fogathajtó verseny
augusztus 17.                                         Szentkúti esték – Petrás Mária koncertje a Szentkúton
augusztus 20.                                        Apáti búcsú és megemlékezés
szeptember 6.                                       Érték és közösség – Gencsapáti értéknap
október 4.                                              Szüreti felvonulás és mulatság
október 22.                                            Megemlékezés
november 29. – december 20.          Adventi forgatag (Mikulásváró koncert, karácsonyi vásár, jelkép -

készítő- és rajzpályázat, adventi kézművesnap)
december 13–14.                                   XXII. Nemzetközi Betlehemes Találkozó 

Gencsapáti kulturális programsorozat 2025.
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Gencsapáti Község Önkormányzata
Képviselő-testülete 2025. március 27-én
rendkívüli, nyilvános ülést tartott a
Gencsapáti Polgármesteri Hivatalban.
      Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc pol-
gármester, Abért Valentin és Geröly
Tibor alpolgármesterek Gergácz Ist-
ván, Kiss Tibor, Kovács Róbert és Tóth-
né Kovács Judit önkormányzati képvi-
selők. A Polgármesteri Hivatalt képvi-
selte az ülésen Dr. Bende Katalin jegy-
ző. Meghívottként megjelent Palatin
Vivien intézményvezető is. (GESZGYI)

A Képviselő-testület módosította
SZMSZ-ét, egy kormányzati funkció
felvételére került sor. 

A gyermekétkeztetésért, a szemé-
lyes gondoskodást nyújtó szociális és
gyermekjóléti ellátások igénybevételé-
ért fizetendő térítési díjakról szóló
9/2021. (VII.30.) önkormányzati ren-
delet módosítására került sor, a ked-
vezmények rögzítésével.

Elfogadta gazdasági programját,
közbeszerzési tervét (jelenleg az idei
évre közbeszerzést nem tervez). Jóvá-
hagyta a Gyöngyös-kert Óvoda intéz-
kedési tervét az intézményi önértéke-
lés után. Elfogadta a polgármesteri
beszámolókat (két ülés közti és lejárt
határidejű határozatokról).

A műszaki csoportban dolgozók
túlóráinak kifizetése érdekében dön-
tött előirányzat átcsoportosításról. És
elhatározta, hogy a rendszám nélküli,
valamint műszaki nélküli elhagyott
autók elszállítására szerződést köt
szombathelyi vállalkozóval. Sor került
ezen kívül az új bölcsőde vezető kivá-
lasztására, és határoztak a bölcsőde
alapító okiratának előkészítéséről.

Ezt követően Gencsapáti Község
Önkormányzata Képviselő-testülete
2025. április 8-án rendkívüli, nyilvá-

nos ülést tartott a Gencsapáti Polgár-
mesteri Hivatalban.

Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc pol-
gármester, Abért Valentin és Geröly
Tibor alpolgármesterek Gergácz Ist-
ván, Kiss Tibor, Kovács Róbert és
Tóthné Kovács Judit önkormányzati
képviselők. A Polgármesteri Hivatalt
az ülésen Dr. Bende Katalin jegyző
képviselte.

A Képviselő-testület a rendkívüli
ülésen elfogadta a közterületek hasz-
nálatáról szóló rendeletét. A korábbi
rendelet került módosításra, jogtech-
nikai megoldásként új rendelet elfoga-
dásával. A közterületeken elhagyott
autók elszállítására kötendő szerződés
indokolta a rendelet megalkotását, a
korábbi rendelet felülvizsgálatát.

A Képviselő-testület módosította a
Gencsapáti Művelődési Ház és Könyv-
tár SZMSZ-ét. Döntött szociális célú
tűzifa pályázat beadásáról. Elhatároz-
ta, hogy fejlesztési igénnyel él a ver-
senyképes járások programban kon-
zorciumi formában másik 5 önkor-
mányzattal együttműködve. Árajánlat
alapján határoztak 3 db fűkasza vásár-
lásáról a műszaki csoport részére. A
testület véleményezte az Apponyi
Albert Általános Iskola intézményi
alapdokumentumának módosítását:
nem támogatta az  alapító okiratának
módosítását, mely során a sajátos
nevelési igényű tanulók integrált
nevelése-oktatása alapfeladat kiegé-
szülne az „autizmus spektrumzavar”
fogyatékossági típussal.

Jóváhagyta a Gyöngyös-kert Óvo-
da Pedagógus-továbbképzési intézmé-
nyi programját, és döntött egy db lap-
top vásárlásáról is, melyet majd a leen-
dő bölcsőde vezető fog használni.

Összeállította: 
Dr. Bende Katalin jegyző

Képviselő-testületi ülés

Kedves Szülők!

A Kincskereső tábor második hetére azaz július 21–25. még várjuk a jelentkezése-
ket! Azok is jelentkezhetnek, akik az első hétre már regisztráltak, de szeretnének
a második héten is jönni. Az előző évekhez hasonlóan 1-4. osztályos gyermekeket
tudunk fogadni, akik Gencsapátiban élnek, vagy a helyi általános iskolába járnak.
A gencsapáti helyi és megyei értékek megismerése egyik fő célkitűzésünk, de lesz
kézműves foglalkozás, kirándulás, tánc, zene és minden, ami igazán felejthetet-
lenné teszi a tábort! A részvételi díj: 15 000 Ft. Várjuk szeretettel idén is a gyer-
mekeket! Jelentkezés az alábbi linken lehetséges online:
      https://docs.google.com/forms/d/1ps_bj9fdDv9HzuX0ldtw-GmTZ4YuCso-
ErSjGLVOlmGk/edit#responses

Idén ismét vár 
a Kincskereső Tábor!

Sziasztok! 

Most egy kicsit rendhagyó módon nem népi
mondókákat hoztam nektek, hanem Gaz-
dag Erzsitől gyűjtöttem egy kis csokrot a ta -
vaszi verseiből. A családom egyik kedvence
Gazdag Erzsi, imádtuk a verseit, mindkét
gyermekem szinte kívülről fújta őket, szív-
ből ajánlom nektek! Olvassatok sokat a gyer-
mekeiteknek, hogy ők is megszeressék az
olvasást!  

És természetesen az egyik legszebb ünnepre
is készülünk, az Édesanyák Napjára! 
      Mindenkinek meghitt, szép anyák napját
kívánok!

Gazdag Erzsi: Fecskenóta

Zeng a fészek
reggel óta,
felcsendült a
fecskenóta:
– Csit-csivit,
csit-csivit!
Itt a tavasz!
Itt van, itt!
Megvan még a
régi ház,

bár megkopott
rajt a máz.
Nosza, rajta!
Fecske módra
kimeszelik
nótaszóra:
– Csit-csivit,
csit-csivit!
Itt a tavasz!
Itt van, itt!

Gazdag Erzsi: Öltözik a mező

Öltözik a mező,
öltözik a rét is.
Akármilyen késve,
tavaszodik mégis.
Szalagot kötöttek a
füvek fejére.
Előbújt a tücsök
a rétek zenésze.

Nevet a gólyahír
sárga a mosolya.
Mosolyától fényes,
tükrös a pocsolya.
Öltözik a mező,
készül a ruhája.
A sok virágmintát
most festik reája. 

Elérhetőségek:
Foglalkozásvezető:
Spiegel-Szabó Viktória 
+3630/468-4020 
spiegelszaboviktoria@gmail.com 
M Mond-móka  

Mond(m)óka-tár
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I.    2025. évi működési költségek 
      szolgáltatásonkénti összesítése
      1.    Szociális étkeztetés: 16.763.500 Ft
      2.    Nappali ellátás (klub): 10.743.748 Ft
      3.    Házi segítségnyújtás: 12.386.200 Ft
      4.   Család-és Gyermekjóléti Szolgálat: 9.028.600 Ft

48.922.048 Ft
      
II.   Az intézmény által biztosított szolgáltatások önköltsége,
normatívája és intézményi, személyi térítésidíja

1.    Szociális étkeztetés:
Egy ételadagra jutó önköltség: 1.270 Ft
Egy ételadagra jutó normatív állami hozzájárulás: 356 Ft
Egy ételadagra jutó intézményi térítési díj: 914 Ft

Egy ételadagra jutó személyi térítési díj (fizetendő):

Személyi térítésidíj: nem haladhatja meg az ellátást igénybe
vevő személy rendszeres havi jövedelemének 30%-át.

2.   Nappali ellátás (klub):
Egy gondozási napra jutó önköltség: 1.798 Ft 
Egy gondozási napra jutó normatíva: 1.496 Ft 
Egy gondozási napra jutó intézményi térítési díj: 302 Ft
Egy gondozási napra jutó személyi térítési díj (fizetendő): 0 Ft

3.    Házi segítségnyújtás:
Egy gondozási órára jutó önköltség:   3.072 Ft
Egy gondozási órára jutó normatíva: 2.090 Ft 
Egy gondozási órára jutó 
      intézményi térítési díj maximum: 982 Ft

Egy gondozási órára jutó személyi térítésidíj (fizetendő):

Személyi térítési díj: nem haladhatja meg az ellátást igénybe
vevő személy rendszeres havi jövedelemének 25 %-át, amennyi-
ben a házi segítségnyújtás mellett étkezés biztosítása is történik,
úgy 30%-át.

A szociálisan nem rászorult személyek esetében a személyi térí-
tési díj összege: 2.499 Ft/óra. Ellátásuk az intézmény gondozási
kapacitásától függ. 
A változás érvényes: 2025. április 01-től.
             

 Palatin Vivien, intézményvezető

Tájékoztató a Gencsapáti Egységes Szociális 
és Gyermekjóléti Intézmény 2025. évi működéséről

Jövedelemkategória (Ft) Személyi térítésidíj

0 – 120.000 219 Ft

120.001 – 160.000 521 Ft

160.001 – 200.000 622 Ft

200.001 – 240.000 813 Ft

240.001 – 280.000 868 Ft

280.001 – 914 Ft

Jövedelemkategória (Ft) Személyi térítésidíj

0 – 120.000 ingyenes

120.001 – 170.000 530 Ft

170.001 – 982 Ft

Március 21-én délután és 22-én délelőtt
a szemét összeszedésével igyekeztünk
javítani kicsit a világot.

Intézményeink és a településünkön
működő civil szervezetek tagjai is kivétel
nélkül részt vállaltak a feladat teljesítésében:

– a Gyöngyöskert óvoda összes cso-
portja

– az Apponyi Albert általános iskola
7. és 8. osztályos tanulói

– a Gencsapáti Községi Sportegyesü-
let, a Gencsapáti-Perenye Polgárőrség, a
Gencsi Hegymentők, a Mozdulj Gencsa-

pátiért! Egyesület, a Gencsapáti Hagyo-
mányőrző Néptáncegyüttes tagjai

– az Alkotmány utcai Gólyafészek
gyermekotthon lakói és nevelői

– a képviselőtestület 5 tagja és a mű -
sza ki csoport 2 dolgozója.

A szükséges eszközöket (kesztyű,
gyűjtőzsák) az Önkormányzat biztosítot-
ta, és a szemét településen belüli szállítá-
sáról is gondoskodtunk.

A településről az összegyűjtött sze-
metet – csakúgy, mint az e napon más-
hol is szervezett szemétszedés „hozadé-

kát” – Ágh Péter országgyűlési képvise-
lőnk közreműködése nyomán, a Magyar
Közút ingyen elszállította.

A résztvevőket délben a horgásztónál
ebédre vendégül láttuk. Az ebédet a Pol-
gárőrség és a Hegymentők tagjai ott
helyben főzték: szarvasgulyást ettünk
toronyi kenyérrel. Itt találkoztunk az Im -
 re Viktória polgármester vezette pere-
nyei szemétszedőkkel is, akik sok finom
süteménnyel tették teljessé az ebédet.

Köszönjük a résztvevők és a segítők
munkáját, a mindvégig kitartó jó hangu-
latot!

Őry Ferenc, polgármester

Bel- és külterületi szemétszedés

2025 apr g.qxp_2010jan  2025. 04. 27.  20:57  Page 7



„Miserando atque eligendo” – „Megkö-
nyörült és kiválasztotta” (Mt 9, 9)

Az egész világ megrendülve fogadta a
hírt, hogy Szentatyánk, Ferenc pápa
2025. április 21-én, húsvéthétfőn, földi
zarándokútját befejezve hazatért a
Mennyei Atya Házába. Andrea Tornielli,
a Vatican News főszerkesztőjének gon-
dolataival emlékezünk meg róla. 

„Isten irgalmassága a mi szabadulásunk és
boldogságunk. Mi az irgalmasságból
éltünk, és nem engedhetjük meg magunk-
nak, hogy irgalmasság nélkül legyünk: ezt
lélegezzük be. Túl szegények vagyunk
ahhoz, hogy feltételeket szabjunk, szüksé-
günk van arra, hogy megbocsássunk, mert
nekünk is megbocsátást kell nyernünk”.

Ha van olyan üzenet, ami a leginkább
jellemezte Ferenc pápaságát és ami meg
fog maradni az utókornak, akkor az az
irgalmasság üzenete.

 Az utolsó áldás
A Szentatya váratlanul hagyott itt

minket húsvéthétfőn reggel, miután az
előző napon, húsvét ünnepén utoljára
adott Urbi et Orbi áldást a Szent Péter-
bazilika központi erkélyéről, majd pedig
utoljára körbejárt az emberek között,
hogy megáldja és köszöntse őket.

Az egyháztörténelem első argentin
pápája számos témával foglalkozott.
Tizenkét éves pontifikátusa alatt külö-
nösen nagy figyelmet fordított a szegé-
nyekre, a testvériségre, a közös ottho-
nunkról való gondoskodásra, határozot-
tan és feltétel nélkül nemet mondott a
háborúra és ugyanilyen határozottsággal
hangsúlyozta mindenkor a béke fontos-
ságát. De üzenetének magva, ami a
leginkább áttörést hozott, az az irgalmas-
ságra szóló evangéliumi felhívása volt.
Isten közelségére és gyöngédségére a
segítségre szorulók iránt. Az irgalmasság
olyan, mint a levegő, amit belélegzünk,
vagyis amire a leginkább szükségünk
van, ami nélkül nem lehetne élni.

 „Az Úr mindent megbocsát!” 
Jorge Mario Bergoglio, Ferenc pápa

egész pá paságát ez az üzenet határozta
meg, amely a kereszténység magva, leg-
fontosabb üzenete. 2013. március 17-e
óta, amikor pápaként először imádkozta
el az Úrangyalát a pápai lakosztály abla-
kából, ahová sosem költözött be, Ferenc

pápa az irgalmasság központi szerepéről
be szélt, emlékezve egy idős asszony sza-
vaira, amelyeket neki mondott, amikor
Buenos Aires-i segédpüspökként gyón-
tatta: „Az Úr mindent megbocsát... Ha az
Úr nem bocsátana meg mindent, a világ
nem létezne”.

Az Egyház anyai arca
A „világ végéről” érkezett pápa nem

változtatta meg a keresztény hagyomány
kétezer éves tanítását, de azzal, hogy új
módon visszahozta az irgalmasságot taní-
tásának középpontjába, sok ember egy-
házképét megváltoztatta. Egy olyan Egy-
ház anyai arcáról tanúskodott, amelyik
lehajol a szenvedőkhöz, különösen azok-
hoz, akiket a bűn sebzett meg. Egy olyan
Egyházéról, amelyik megteszi az első
lépést a bűnös ember felé, éppen úgy,
ahogy Jézus tette Jerikóban, amikor a
megvetett és kitaszított Za keus házába
hívatta meg magát, anélkül, hogy bármit
kért, vagy feltételeket szabott volna. És
mivel életében először érezte, hogy
tekintenek rá így és szerették, Zakeus
felismerte, hogy bűnös, a Ná  záreti tekin-
tetében megtalálva az in díttatást arra,
hogy megtérjen.

„Bűnösök vagyunk mindannyian”
      Kétezer évvel ezelőtt sokan megbot-
ránkoztak azon, hogy a Mester éppen a
jerikói vámszedő házába ment be. Sokan
megbotránkoztak ezekben az években az
argentin pápa befogadó gesztusai miatt is,
aki mindenféle ember iránt közelséget
mutatott, főként a „nemkívánatosak”, a
bűnösök iránt. Ferenc pápa első homíli-
ájában, amit a vatikáni Szent Anna-
temp lomban mondott, így fogalmazott:
„Hányan közülünk megérdemelnénk, hogy
elítéljenek! És jogos is lenne. De Ő megbo-
csát! Hogyan? Az irgalmassággal, ami nem
törli el a bűnt: csak Isten bocsánata törli el
a bűnt, míg az irgalmasság túlmegy ezen.
Olyan, mint az ég: az eget nézzük, a sok
csillagot, de amikor reggel fölkel a nap, a
nagy fényben nem látszanak a csillagok.
Ilyen Isten irgalmassága is: a szeretet, a
gyöngédség nagy fénye, mert Isten nem ren-
delettel bocsát meg, hanem simogatással”.

Kilépő Egyház
Pápasága valamennyi évében Péter

266. utóda egy közeli Egyház arcát
mutatta meg, amely képes tanúskodni a
gyengédségről és az együttérzésről, befo-

gadva és átölelve mindenkit, még úgy is,
hogy kockáztat és nem törődik az ural-
kodó közvéleményt követők reakcióival.
„Szívesebben látok egy olyan Egyházat,
amelyet baleset ért, amely megsebesült és
bepiszkolódott, miközben kiment az utcák-
ra, mint egy olyan Egyházat, amely belebe-
tegedett a zártságba és a kényelembe, mert
a saját biztonságához ragaszkodott” – írta
Ferenc pápa Evangelii gaudium kezdetű
apostoli buzdításában. (EG 49) „Egy olyan
Egyházat, amelyik nem emberi képességei-
ben bízik, az influenszerek szereplési vágyá-
ban, akik csak magukra és a vallásos mar-
ketingstratégiákra támaszkodnak, hanem
olyan Egyházat, amelyik átláthatóvá teszi
magát, hogy fölismerhetővé váljon annak
az irgalmas arca, aki alapította és élteti
kétezer éve minden ellenére.”

Az irgalmas Isten arca az az arc és az
az ölelés, amit sokan felismertek Róma
idős, Argentínából érkezett püspökében,
aki pápaságát azzal kezdte, hogy elment
imádkozni a Lampedusa partjainál ten-
gerbe fulladt migránsokért, és aki végül
kerekesszékben ülve az utolsó pillanatig
azért élt, hogy tanúsítsa a világnak az
irgalmas Isten ölelését, aki közel van és
hűségesen szereti minden teremtményét.

Forrás: Vatikáni Rádió

Ferenc pápa ifjúkora óta jól ismerte a
magyarokat. Fiatal papként rendszeresen
járt szentmisét bemutatni és gyóntatni
olyan magyar szerzetesnővérekhez, akik
Magyarországról menekültek Argentíná-
ba. Argentin jezsuita elöljáróként közvet-
len kapcsolatban volt az akkor Argentíná-
ban élő magyar jezsuita szerzetesekkel.
      Pápává választását követően először
a romániai apostoli látogatása alkalmá-
val találkozott a magyarsággal. A csík-
somlyói nyeregben bemutatott szentmi-
séjét ő maga évekkel később is „magyar
miseként” emlegette. Ezzel ő lett az első
pápa, aki ellátogatott a magyarság egyik
legfontosabb nemzeti zarándokhelyére.
Hazánkban először 2021. szeptember 12-én
járt, amikor az 52. Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszus záró szentmiséjét mu -
tatta be Budapesten. Pontifikátusa alatt
ez volt az egyetlen Nemzetközi Eucha-
risztikus Kongresszus, amelyen szemé-

2025 .  ápril is hírmondó8

 A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

Ferenc pápa, az irgalmasság 
és a remény pápája
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•     A Szentkút tavaszi búcsú ünnepét
május 4-én, vasárnap a délelőtt 10 órakor
kezdődő szentmisében tartjuk a Szent-
kútnál. (Viharos, szeles és esős idő esetén
a szentmise a Plébániatemplomban lesz
megtartva!) Ezen a vasárnapon csak ez az
egy szentmise lesz Gencsapátiban!

•     Az első szentáldozás ünnepét egy-
házközségünkben május 11-én, vasár-
nap, a délelőtt fél 10-kor kezdődő szent-
misében tartjuk mag a Plébániatemp-
lomban. A főpróba, valamint a gyerme -
kek és hozzátartozóik gyóntatása május
10-én, szombaton, délelőtt 9 órától lesz
a Plébániatemplomban.

•     Az egyházközségi hozzájárulások be -
fizetését a kedves hívek május hónapban
a következő időpontokban tehetik meg:
május 11-én, vasárnap, valamint május 18-
án, vasárnap, mindkét alkalommal dél-
után 3 és 5 óra között a kö zösségi házban.

Hozzájárulásunkkal továbbra is a he -
lyi templomaink (Apáti templom, Plébá-
niatemplom), valamint egyéb egyházi
létesítményeink és épületeink (Szentkút,
Közösségi ház, Plébánia) fenntartását,
működését segíthetjük. 

Az egyházi hozzájárulás mértékét a
Magyar Katolikus Püspöki Konferencia
állapította meg országosan: jelenleg az
éves nettó jövedelem (nyugdíjasok eseté-

Egyházközségünk májusi eseményei
ben az éves nettó nyugdíj) 0,5%-ában. A
befizetéskor tisztelettel kérjük ennek
figyelembevételét! Támogatásukat hálá-
san megköszönjük, adományaikat a jó
Isten fizesse meg bőkezűen! 

•     Egyházközségünkben a bérmálás
ünnepét május 31-én, szombaton dél-
előtt, a 10 órakor kezdődő püspöki
szentmisében tartjuk meg a Plébánia-
templomban. A bérmálkozók és hozzá-
tartozóik gyóntatása és a főpróba május
30-án, pénteken délután lesz a Plébánia -
templomban. 

A Gencsapáti Egyházközség

lyesen részt vett. Már ekkor ígéretet tett,
hogy amikor lehetősége lesz rá, visszatér
hazánkba hivatalos apostoli látogatás
keretében. Erre másfél évvel később,
2023. április 28–30. között került sor.
Ferenc pápa az ekkorra már megromlott

egészségi állapota miatt nem tudta vál-
lalni, hogy ellátogasson az ország külön-
böző pontjaira, ezért  a háromnapos hi -
vatalos magyarországi láto ga tá sá ra szer-
vezett találkozásokra budapesti helyszí-
neken került sor. 
      Örök emlékként őrizzük a fiatalok-
kal való találkozást a Papp László Sport-
arénában, valamint a Kossuth téren
bemutatott pápai szentmisét is, amely-
ben a Szentatya az alábbi imádsággal zár-
ta szentbeszédét: „Szűzanyánk, Magyarok
Nagyasszonya, Te, aki a Béke Királynője
vagy, öntsd az emberek és a népek vezetői-
nek szívébe a vágyat, hogy a békét építsék,

hogy a következő nemzedékeknek a remény
jövőjét nyújtsák, ne a háborút; egy bölcsők-
kel és nem sírokkal teli jövőt; egy testvérek-
kel és nem falakkal teli világot! (…) Hozzád
imádkozunk az Egyházért Európában,
hogy újra megtalálja az imádság erejét,
hogy újra felfedezze a te alázatodat és
engedelmességedet, a tanúságtétel lelkese-
dését és az igehirdetés szépségét.” (Buda-
pest, Kossuth tér, 2023. április 30.)

Adj, Uram, örök nyugodalmat neki, és az
örök világosság fényeskedjék neki. Nyu-
godjék békében, a jó Isten irgalmas szere-
tetében. Ámen.

A tavaszi munkálatok mellett is nagy
érdeklődés kísérte április 14-én dr. Pál
Ferenc levéltáros-történész helytörténeti

sorozatának 4. előadását. Köszönjük a
nagyon érdekes előadásokat és az érdek-
lődést mindenkinek! Ősszel folytatjuk!

Képek Gencsapáti történetéből 4.
– Tanítók és nebulók Gencsapátiban 

KERTÉSZKEDJÜNK
2025. május 5., 18 órakor

Gencsapáti Művelődési Ház

NÖVÉNY-
VÉDELEM

Előadó:
Molnár László 
gyümölcsész

A Mozdulj Gencsapátiért Egyesület 

szervezésében.
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Kedves Olvasó! Egy izgalmas nye-
reményjátékot hirdetünk erre
az évre. Januártól minden
számban egy játékot teszünk
közzé. A játékok minden eset-
ben valamely gencsapáti
értékhez kapcsolódó fejtö-
rőt, keresztrejtvényt, kincs
keresést , kódfejtést fognak tar-
talmazni, melyeket megfejtve és a
jó válaszokat eljuttatva a Gencsapáti
Művelődési Ház postaládájába, bekerül a
sorsolásba. Minden hónapban egy nyer-
test sorsolunk, aki egy szép könyvet nyer
a Szülőföld Könyvkiadó Kft. jóvoltából!
Ezúttal is köszönjük Farkas Csabának a
nemes felajánlást! A nyereményhúzásról
egy videót teszünk mindig közzé a
Gencsapáti Művelődési Ház facebook
oldalán, de a nyertest természetesen a

megadott elérhetőségeken is érte-
sítjük!
A megoldást a mellékelt kis
nyereményszelvényre írva,
kivágva és borítékba téve,
névvel és elérhetőséggel
ellátva kérjük bedobni a

Gencsapáti Művelődési Ház
postaládájába. 

Beküldési határidő: 2025.
május 22. 
       Sorsolás: 2025. május 23 
Találós kérdések  – a következőkben
népi találós kérdésekre keressük a vála-
szokat. Minden válaszban egy, a megadott
sorszámú betűt kell bekarikázni és ezek-
ből egy értelmes szót kirakni. (A kettős
betűket külön kell számolni).  A megfejtés
természetesen valamely módon Gencsa-
pátihoz is kapcsolódik. 

ÉRTÉK–JÁTÉK! Kincs, ami VAN!

NYEREMÉNYSZELVÉNY

Megoldás:

Név:

Telefonszám/e-mail cím:

•     Sző-fon, de nem takács. (1. betű)
•     Úgy világít éjszaka, hogy elsápad nappalra. (4. betű)
•     Bár egy szót sem értek, mindent megismétlek. (8. betű)
•     Nincsen keze, nincsen lába, de a kaput is kitárja. (1. betű)
•     Kéz és fejsze nélkül vendégek érkeztek, a házunkhoz mára mégis házat építettek.

(5. betű)
•     Nincsen keze, nincsen lába, mégis felmegy a padlásra. (2. betű)
•     Szúrós, tüskés a lába, a fél kertet bejárja. Se nem eszik, se nem iszik, mégis szörnyű

nagyra hízik. (2. betű)

Műanyag, növényeknek való (pl. lean-
der, tuja, stb…) konténerek eladók! 8, 12,
16, 20, 26, 30, 40, 70, 80, 145 220 literes
méretben! Érdeklődni: 06/30/461-6047

Apró

Táncos focikupa a Gencsapáti Sportpá-
lyán április 12-én.
      HKD Mladenci (HKE Gradišće Szent-
péterfa) és Ungaresca FC (Ungaresca TE)
játszották a döntőt, végül a szentpéterfai
csapat vihette haza a vándorserleget!
      Az ELTE SEK Szökős Néptáncegyüt-
tes és a gencsapáti hagyományőrzők kez-
deményezésére első ízben hirdettük meg
Vas vármegye táncos közösségeinek a
Gencsi Bogyó Focikupát, amelyre 6 csa-
pat nevezett.  A nemes vetélkedés célja a
sportélmény mellett a találkozás öröme
és a csapatok közötti ismerkedés és a
kapcsolatok elmélyítése, felelevenítése
volt. Hiszen a nevező csapatok lányai
asszonyai, vagy akik éppen nem fociztak
főztek és kínálták nemcsak a saját csapa-
tukat a finomságokkal. Gulyás, pince-
pörkölt, paprikás krumpli, chilis bab volt
a kínálat, pogácsák és sütik mellett.

      Nagy szurkolások közepette, jó han-
gulatú meccsek részesei lehettünk. A 6
csapat két csoportban játszott körmecs-
cseket, majd az első két helyezett a dön-
tőbe jutásért küzdött, végül a helyosztók
következtek. 
A végeredmény: 
1.    HKD Mladenci – Szentpéterfa (HKE
Gradišće)
2.   Ungaresca FC (Ungaresca TE)
3.    Vasi Legényczéh
4.   Boca Seniors (Ungaresca Senior és a
Velemi Néptáncegyüttes közös csapata)
5.    Gencseszter United (Gencsapáti HNE)
6.   Szökős FC
      Az eredményhirdetést követően
eltáncoltuk a gencsi verbunkot, majd a
kóló következett a győztesekkel. A szent-
péterfai tamburások közreműködésével
jó hangulatú este kerekedett a Gencsi
Bogyó Focikupa zárásaként! 

      Szívből gratulálunk mindenkinek, a
dobogósoknak külön is! Nagyon köszön-
jük a Gencsapáti KSE és Palatin István-
nak a focikupa lebonyolításához nyújtott
segítségét és a lehetőséget! Köszönet
Matyi Benjamin és Magyar Péter bírók-
nak a játékvezetésért! 
      Mindenkinek köszönjük a nevezést,
a sok-sok finomságot és a barátságot!
      A kupa vándorserleg, így jövőre min-
denképpen találkozunk!

A szervezők nevében: Varga Albin

Gencsi Bogyó Focikupa
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Egykor a római fórum volt az a találko-
zóhely, ahol az emberek beszélgettek
adott témákról, és ezáltal gondolataikat
kicserélték. Ennek mintájára gondoltuk,
hogy létrehozunk egy olyan közösségi
teret, a fizikai valóságban, ahol találkoz-
hatnak az emberek és adott témában
kötetlenül beszélgethetnek. Kéthetente
lenne lehetőség találkozni, és adott téma
mentén beszélgetni. 
      Lennének álta lános témák, mint pél-
dául: a piramisok; Sumer; Egyiptom;
Atlantisz; holdutazás; mesterséges intel-
ligencia; az emberi lét eredete és célja;
vulkánok, mint termosztátok; a boly-
gónk érdekes helyszínei; és hasonlóak. 
      Néha filmklubként működnénk,
ahol egy adott filmről beszélnénk, mint:
13. Emelet; Ne nézz fel; Hülyék paradi-
csoma; Egy csók Karácsonyig; Őslakó;
Sorsügynökség, és hasonlóak. 
      Lennének önismereti témák, mint:
enneagram; 5 elem karakterek; a párbe-
széd nyelve; temperamentumok; trau-
mák; nárcizmus, gázlángoltatás, és
hasonlóak. 
      Továbbá téma lehet adott irodalmi
mű, mint: Weöres Sándor: Szent György
és a Sárkány; Isaac Asimov: A Hold tra-
gédiája, és hasonlóak.

      További téma lenne még Gencsapá-
tihoz kötődő régi emlékek, nevezetes
épületek, események, személyek. 
      Ezek a találkozók nem előadások
lennének, hanem kötetlen beszélgetések.
Minden alkalommal, 10-15 percben vagy
mi szervezők, vagy egy meghívott sze-
mély bemutatná a témát szakszerűen, és
azután zajlana a kötetlen beszélgetés. 
      Találkozóinkra a Gencsapáti Műve-
lődési Ház könyvtárában kerülne sor,
két hetente hétfői napokon. Május hó -
napban 5-én, majd 19-én találkoznánk,
délután 17.30-kor. 

Az első találkozó (május 5.) témája:
Piramisok Egyiptomban és a világban.
Elgondolkodtató az a végtelenül sok
piramis, ami a Földön található, vízben,
sivatagban, több ezer méter magasság-
ban, vagy itt a szomszédban, Boszniában.
Ezeket mind úgy építették, olyan a geo-
metriájuk, hogy a Föld legfontosabb ada-
tai bele vannak „kódolva”. Azt azért még
a legkritikusabb szemléletű ember sem
gondolhatja komolyan, hogy a paleo
ősember, vagy akár a homo sapiens csak
úgy „összedobott” pár piramist akkor,
amikor a Gizai piramisok megépítése
még ma is komoly kihívás lenne éppúgy

technikailag, mint gazdaságilag. Nem
beszélve arról a sok precízen megmun-
kált és összeillesztett kőtömb-marad-
ványról szerte a világban, amit ma még
csak megemelni sem tudunk, nincs rá
semmilyen technikai eszközünk. 

A második találkozó (május 19.) témája:
Sumer (Ku-Mag-Ari, a tudás isteni fen-
sőbbségének népe).
      Az hogy a semmiből, mikor még
ember nem volt a Földön, berobbant a
bolygó életébe egy a maihoz hasonlóan
fejlett, jól szervezett társadalom, amelyik
mindent tudott, amit mi, sőt adott terü-
leteken még nem is értjük azt a világot,
ez komoly zavart kelt a modernkori gon-
dolkodásunkban, ezért szeretjük mitoló-
giának nevezni az egész történetet.
Hasonlóan, a sumer nép kozmológiai
ismerete komoly zavart kelt a modern
tudásunkban. A sumer társadalom pusz-
ta léte erős kérdéseket tesz fel mai élet-
ünk vélt és valós alapjait illetően. 

A Fórum szervezői és moderátorai Pék
Tibor (mérnök, író) és Orosz Zsolt (mér-
nök, író). 
      Szeretettel várunk minden kedves
érdeklődőt. 

Tér-Idő-Gondolatok Fórum

A Petőfi Kulturális Program „Éneklő közösségek tá mo -
gatása” programelemhez kapcsolódóan a Gencsapáti Félnótás
Férfi Népdalkör kapott lehetőséget daltanulásra. Ifj. Horváth
Károly népzenész, népzene pedagógus vezetésével zalai betyár-
dalokkal ismerkedünk. Első alkalommal – 2025. április 24-én –
izgalmas előadást is hallhattunk Böröcz Balázstól a Hagyomá-
nyok Háza munkatársától az intézmény folklór adatbázisairól,
használatukról, elérhetőségükről. Majd a közös éneklés és ta -
nulás következett Horváth Károllyal, aki régi ismerőse a gencs -
apáti közösségnek és Tanai Erzsébet művészeti vezetőnek.
A folyamat elindult, még három alkalommal találkozunk és
ismerkedünk a „betyár világgal.” Köszönjük a lehetőséget a
Hagyományok Házának, a Nemzeti Művelődési Intézetnek és
a Petőfi Kulturális Programnak.

Éneklő közösségek
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Idén ismét vártuk a családokat Húsvét-
hétfőn (2025. 04. 21-én) 15–17 óra között
húsvéti tojáskeresés és locsolás progra-
munkra, a Szentkútra.  Nagyon sokan
kilátogattak a szép tavaszi időben, hogy
részt vegyenek a már hagyományos ren-
dezvényünkön. A gyermekek csoki nyu-
szikat kereshettek a stációk és a kápolna
körül, csak hármat lehetett gyűjteni a
kosarakba, hogy mindenkinek jusson.
(pedig a nyuszi több mint 300-at rejtett

el). Ismét sokan voltak, akik szebbnél
szebb, vicces, ötletes locsolóverssel
készült az alkalomra. Ők Csordás Csabá-
né Marika és Sámsonné Varga Mária
tojáskarcolók csodaszép hímes tojásait
kapták jutalmul. A locsolás stílusosan a
gencsi verbunk eltáncolásával kezdődött,
amelyet a táncosok mutattak be a jelen-
lévők nagy örömére! Erről videót is meg-
tekinthetnek a Gencsapáti Művelődési
Ház FB oldalán. 

      De a legnépszerűbb most is a
Mond(m)ó ka–tér játszóháza volt, ahol
minden játékot folyamatosan használtak
a családok. A sok-sok játék mellett kéz-
műves foglalkozáson is részt vehettek az
érdeklődők, illetve gencsi xodával, vagy
szentkút vízzel szörpöt is kóstolhattak.. 
      Nagy öröm volt látni a sok gyermek
mosolyát és játékát ismét a gencsapáti
Szentkúton!

Húsvéti tojáskeresés a Szentkúton

A Gencsi Hegymentők Egyesület szer-
vezésében és felhívására megtelt az 55
fős Surdabusz a pannonhalmi kirándu-
lásra! Nagyszerű program várta az
érdeklődőket. Az időjárás kiszámítha-
tatlansága miatt nem az apátsági tanös-
vénnyel, hanem a győri bazilika megte-
kintésével kezdtük a napot. 

A Duna és a Rába összefolyásánál, a
mocsaras, vizenyős síkságból kiemelkedő
Káptalandomb tetején áll a győri püspök
vára a székesegyházzal. A püspökséget
Szent István alapította 1001-ben. 

Csodálatosan felújított bazilikában
megtekinthettük a könnyező Szűz Mária
kegyképet és Szent László hermáját is.
Többen gyertyát gyújtottunk és imád-
koztunk Ferenc pápáért, hiszen ezen a
napon temették. A II. világháború végén,
1945. március 29-én a Székesegyház tor-
nyára a németek gyújtó lövedéket lőttek,
a templom részben leégett. Apor Vilmos
püspök zokogva nézte végig a pusztulást.

A püspököt a bevonuló szovjet csapatok
ölték meg, amikor a nőket próbálta
védeni. II. János Pál pápa 1996. szeptem-
ber 7-én győri látogatása során felkereste
a székesegyházat is. 1997-ben kisbazilika
rangra emelte. 

Győrben még a bencések Szent Ignác
templomát is megtekintettük, majd Pan-
nonhalma következett, ahol rövid tanös-
vény sétát követően különleges élmény-
ben lehetett részünk. 

Részt vehettünk a szerzetesek imaó-
ráján, ahol csodálatos énekeket és imád-
ságokat hallhattunk. Konrád atya, aki
Herényből származik, (együtt minisztrált
Katona Zolival) fogadott bennünket és
mesélte el az apátság történetét és mai
tevékenységeit. Tanai Erzsébet vezetésé-
vel közösen elénekeltük az Ó Szent Ist-
ván dicsértessél kezdetű népi imádságot,
amely megható pillanata volt a napnak!

Igazán professzionális idegenvezetést
kaptunk és végigjártuk az apátság épüle-
tét, ahol a híres könyvtár mindnyájunkat
lenyűgözött. 

De még nem volt vége a napnak. A
kulturális élmények után a gasztronómia
következett! Győrújbaráton a Babarczi
pincészetben estebéden és borkóstolón
vehettünk részt, amely közös énekléssel
zárult.  Köszönjük a szervezést, munkát
a Gencsi Hegymetők Egyesületnek és
Katona Zolinak, hogy ilyen tartalmas
napot tölthettünk együtt! 

Pannonhalmi élményeink
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Ha szeretsz a természetben sétálni  és
szívesen összekötnéd egy élmény- és
gasztrotúrával, akkor szeretettel
várunk 2025. 05. 03-án a Gencsapáti
szőlőhegyen!

Egy kellemes, gyerekekkel is teljesít-
hető séta keretében megismerheted
Gencsapáti értékeit, betekinthetsz  a sző-

lőhegy borkultúrájába. Vendégeinkre egy
élményekkel és ízekkel teli nap vár! Sze-
mélyesen is megismerheted a  boros gaz-
dákat, vendéglátókat akik a szőlőhegy
levével és finom falatokkal várják az ér -
deklődőket. 

A kilátogatók megtekinthetik a
Szentkút stációit, a Lourdes-i barlangot,
az Ördögkövet, megkóstolhatják a kalin-
kót, a gyerekeket fa játékokkal és anyák
napi kézműves foglalkozással várjuk, az
egyesület pincéjénél pedig helyi terme-
lők portékáit vásárolhatják meg az
érdeklődők. Elérhetőek lesznek virágok,
palánták, kézműves termékek, sajtok,
gyümölcslevek, sütemények és sok min-
den más.

A sétálópoharakat 3 kijelölt ponton
(térképen pohárral jelölve) lehet 3.000
Ft-os áron megvásárolni, amellyel a
borospincékben kóstolhatják meg a fino-
mabbnál finomabb borokat. 

05. 04-én 10.00 órakor a Szentkúton
búcsúi szentmise

 11.00 órakor Tóth Dániel anyáknapi
koncertjét hallgathatják meg az érdeklődők.

Parkolás autóval a megjelölt helyen
lehetséges! Szép idő esetén kérjük a gya-
logos és kerékpáros megközelítést!

A programváltozás jogát a szervezők
fenntartják!

A rendezvény ideje alatt képfelvételt
készítünk. A felvételen szereplő a felvétel
készítőivel szemben semmiféle követe-
léssel nem léphet fel. 

A rendezvény területén mindenki a
saját felelősségére tartózkodik. 

A kiskorúak testi épségéért felnőtt
kísérőik felelősek.

Szeretettel várunk mindenkit! 

Ördögkői barangolások
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„Az ember arca a lélek virága! A lélek pedig
Istentől való részünk; örökkévaló!”

(Gárdonyi Géza) 

A napokban a Vasi Népdalstúdió háza
táján nagy volt a sürgés-forgás! 2025.
április 12-én a XV. Vass Lajos Népzenei
Verseny Dunántúli középdöntőjében
vett részt Sümegen a Csicsergő Együttes
és szólóban Kumánovich Kata Sára. Cso-
dálatos napot töltöttek a fiatalok a szü-
lőkkel és Tanai Erzsi művészeti vezetővel.
Amilyen szépen ragyogott a nap, olyan
szépen csendültek fel a csodás népdalok
a gyerekek tolmácsolásában. Kata arany
minősítést kapott, gyönyörűen adta elő
a moldvai csokrát. A Csicsergő Együttes
pedig, amelynek tagjai: Kumánovich
Kata Sára, Kumánovich Kinga, Dallos
Gréta, Dragovics Imola, Szalai Réka, Spi-
egel Anna kiemelt arany minősítéssel az
országos döntőbe jutott! Gratulálunk
Tanai Erzsinek és az énekeseknek! 

A Vas vármegyei Gyermek és Ifjúsági
Népzenei Versenyt április 14-én hétfőn
rendeztük meg hagyományosan Gencs -
apátiban. A nemes vetélkedés és minősí-
tés résztvevőit Varga Albin, a Művelődé-
si Ház és Könyvtár igazgatója köszön-
tötte, majd felkérte dr. Őry Ferenc pol-
gármestert a vármegyei rendezvény
megnyitására, aki a köszöntője után Gár-
donyit idézte: „Az ember arca a lélek
virága! A lélek pedig Istentől való ré -
szünk; örökkévaló!”. Az itt jelenlévők
arcán valóban látható mindez, ha éne-
kelnek talán még inkább.

25 produkciót tekinthetett meg a kö -
zönség, szerte a megyéből érkeztek gyer-
mekek, fiatalok, hogy bemutassák tudá -
sukat. Gyönyörű népdalokat hallhat-
tunk, nagyon felkészültek voltak a gyere-
kek, köszönjük ezúton is a pedagógusok
felkészítő munkáját! 

A Vasi Népdalstúdiót három formá-
ció képviselte: duóban a Pántlikás Leán-

kák (Szalai Réka–Spiegel Anna) bukovi-
nai népdalokat adtak elő, a Csicsergő
Együttes (Kumánovich Kata Sára, Dallos
Gréta, Dragovics Imola, Szalai Réka és
Spiegel Anna) Ma ros-menti népdalokat,
míg szólóban Kumánovich Kata Sára
moldvai népdalcsokrot adott elő. Mind-
három produkció kiemelt arany minősí-
tést érdemelt a szakmai zsű ritől. 

A zsűri tagjai voltak: Berta Alexandra
népzenész, népzenetanár, a Ha gyo má -
nyok Háza népzenei szakelőadója, vala-
mint Ifj. Horváth Károly népzenész,
népzenetanár, a Népművészet Mestere.
A vármegyei verseny után az eredmé-
nyekre várva a gyerekek kézművesked-
hettek, Csordás Csabáné Marika néni
elhozta csodás tojásait, és aki szerette
volna ki is próbálhatta a tojáskaparást!
Jáger Imréné Matild pedig fonással
készült a gyerekeknek. Köszönjük! 

A versenyeken való részvételt, a me -
gyei verseny szervezését, lebonyolítását a

Népzenei versenyek Sümegen és Gencsapátiban

Pántlikás leánkák Csicsergők

Kumánovich Kata Sáradr. Őry Ferenc, polgármester

Csicsergők Sümegen

A zsűri
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folytatás az 1. oldalról
Ezen túl lehetőség nyílik a baráti találko-
zásra, és a kötetlen szórakozásra is. Ren-
dezvényünk nem verseny, de az értéke-
lést követően a zsűri különdíjakat adhat
az alkotó közösségeknek. 

A fesztiválon két koncertet láthat a
közönség. 20.00 órától a Cimbaliband
és Herczku Ágnes koncertjét tekinthetik
meg az érdeklődők. 

A Fonogram-díjas Cimbaliband
zenéjében a kelet-európai életérzés
keveredik a népzenével, és a közönség
által ked velt modern zenei stílusokkal, A
banda tagjainak jelentős népzenész
múltja van, így a Cimbaliband „boszor-
kány konyhájában” a gyökerektől merí-
tett autentikus zenéből kiindulva készül-
nek a fogások. 

Cimbaliband és a Díva koncertjükön,
melyen legnagyobb slágereiket hallhat-
juk, a magyar világzenei élet kiemelkedő
énekesnője Herczku Ágnes közreműkö-

Pünkösdi hétvége Gencsapátiban
dik. Az aranylemezes, többszörös
Fonogram- és eMeRTon-díjas Herczku
Ágnes a magyar népzenei, világzenei élet
megkerülhetetlen személyisége. Az
autentikus népdaléneklés mellett több
különböző műfaj zenészeivel dolgozott
együtt. Hihetetlen affinitása a különbö-
ző műfajok iránt rendkívül gyorsan a
magyar ethno-kortárs énekes mezőny
csúcsára emelte. A Cimbalibanddel
közös Díva műsoruk egy igazi zenei
különlegesség, melyet a közönség csak
ritkán hallhat.

22.00-tól a Koprive együttes ad kon-
certet. 

A Vas megyei zenekar tagjai gyerek-
koruk óta szoros kapcsolatot ápolnak a
népzenével, az anyatejjel szívták maguk-
ba őseik örökségét. Időközben többféle
zenei hatás érte őket, így koncertjeiken
szívesen ötvözik az újonnan befogadott
stílusokat a népi dallamokkal.

Repertoárjukon a saját szerzemé-
nyek és a szentpéterfai dalok mellett a
nyugat-magyarországi és az ország más
tájegységein élő horvátság zenéje, továb-
bá Horvátország gazdag dallamvilága
egyaránt megtalálható.

Hagyományok Háza Hálózat, és a Csoóri
Sándor Program támogatta! Köszönjük!

A GENCSAPÁTIBAN LEZAJLOTT
NÉPZENEI VERSENY EREDMÉNYEI:

Ezüst minősítést ért el:
SÁRIVIRÁGOK: Kőszeg, GYÖNGY-

MANÓK: Gyöngyösfalu, ÁGACSKÁK:
Szombathely, GYÖNGYVIRÁGOK: Cell-
dömölk, FEKETE KÖKÉNY DUÓ:
Jánosháza, VASI KISBETYÁROK: János-
háza, PIRI VIVIEN ÁGNES: Kőszeg,
KOSZORÚCSKÁK: Jánosháza, GERLI-
CÉK: Szombathely.

Arany minősítést ért el:
BOBAI CSILINGELŐK: Boba,

SCHROTT TESTVÉREK: Kőszeg,
LEGÉNYKÉK: Szombathely, GYÖNGY-
KALÁRISOK: Szombathely, PINTYŐ-
KÉK: Celldömölk, CSALOGÁNYOK:
Szombathely, KUTHI MARINKA: Cell-
dömölk, BODZAVIRÁGOK: Vasvár,
GYÖNGYVIRÁGOK: Gyöngyösfalu,
BOGLÁRKÁK: Kőszeg.

Kiemelt arany minősítést kapott:
PÁNTLIKÁS LEÁNKÁK: Gencsapáti,

CSICSERGŐ EGYÜTTES: Gencsapáti,
KUMÁNOVICH KATA SÁRA: Horvát-

zsidány, KÓCOS EGYÜTTES: Bük, KIS-
NAPVIRÁG EGYÜTTES: Bük, NAPVI-
RÁG EGYÜTTES BÜK: Bük.

Fotók: Büki László, Szendi Péter, 
Spiegel-Szabó Viktória

Fotók, videók a rendezvényről:
https://vaskarika.hu/hirek/reszletek/25

796/tiszta_forrasbol-vas_varmegyei_
gyermek_es_ifjusagi_csoportos_nep/

https://www.vaol.hu/helyi-
kozelet/2025/04/nepzenesz-nepi-enek-

verseny-gencsapatiban
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HÍR MON DÓ
Meg je le nik 1000 pél dány ban ha von ta

Ki ad ja: Kez dő kör Egye sü let 9721 Gen csa pá ti, Szent egy ház u. 5. • Felelős kiadó: Tanai Erzsébet
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A kö vet ke ző lap zár ta:
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Európai Szociális
Alap

ISSN 2786-264X (Nyomtatott)
ISSN 2786-2658 (Online)

Tisztelettel hívjuk a gencsapáti családo-
kat, gyermekeket 2025. június 1-én,
szombaton, 14 órától a Művelődési Ház
és Könyvtár udvarára és a játszótérre, ahol
légvár, népi játszóház, arcfestés, palacsin-
ta és fagyi is várja az érdeklődőket. 

      A Művelődési Ház és Könyvtár udva-
rán kitáncoljuk a májusfát! 
      Közreműködik a Zsivány zenekar és
a Gencsapáti Legénycéh, Gencsapáti Ha -
gyományőrző Néptáncegyüttes

Gencsapáti gyermeknap
és májusfa kitáncolás 

A szombathelyi (Gencsapáti) Bodor-
kós–Horváth Kata 3000 méteres, vala-
mint 10 km-es gyaloglásban is maga
mögé utasította a mezőnyt és aranyér-
met szerzett a floridai Masters Atlétikai
Világbajnokságon. 
      Március 23. és 30. között az Egyesült
Államokban, Floridában rendezték meg
a Masters Atlétikai Világbajnokságot.
A mezőnyben ott volt a szombathelyi

Kaiser SE színeiben versenyző Katalin is,
aki 3000 m-en, valamint 10 km-en állt
rajthoz. A világ-, és Európa-bajnok kivá-
lóság fantasztikus teljesítményt nyújtva
egyik távon sem talált legyőzőre, így
aztán két aranyéremmel térhetett haza a
tengerentúlról. Szívből gratulálunk a
gencsapátiak nevében is a világraszóló
eredményhez!

Fotó: Bodorkós-Horváth Kata

Bodorkós–Horváth Kata világbajnok

Két hétig nyuszik, csibék, horgolt tojá-
sok, pillangók idézték a tavaszt és a
közelgő húsvéti ünnepeket minden
olvasó, könyvtárba látogató örömére.
Köszönjük Szabóné Nagy Enikőnek a
kedves, színes tárgyakat. A 2. osztályos
napközis csoport együtt látogatott el
újra a könyvtárba, ahol tavaszi népdalo-
kat hallhattak Erzsi nénitől, s felfedez-
tek sok, szép újonnan vásárolt gyer-
mekkönyvet. Ők is énekeltek és verset
mondtak a tavasz üdvözlésére.

Húsvéti hangulat
a könyvtárban

2025. május 25-én (vasárnap) 

Megemlékezésre hívjuk gencsapáti
lakóit és az érdeklődőket 2025. május
25-én, vasárnap 9 órai kezdettel (a 8
órai szentmisést követőn) a Miszori
Zoltán térre, a Hősök emlékoszlopánál
rendezett megemlékezésre.
      Közreműködnek Gencsapáti művé-
szeti csoportjai.

Hősök Napja
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